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                                                       Landázuri – Santander 
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Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  

Radicado 2018-00100 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

Demandados JOSE FROILAN SANCHEZ   

Apoderado Dte DR. ISAIAS MENESES REYES 

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado venció 

y no hubo pronunciamiento alguno de la contra parte.  Landázuri, 12 de 

Noviembre de 2020. 

 
 

 
LESTER FONTECHA 

SECRETARIA 
 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

L A N D A Z U R I 

 

 

Landázuri, Veintitrés de Noviembre de Dos Mil Veinte  

 

Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por 

el apoderado de la parte demandante, la parte demandada guardo silencio, 

no obstante, se advierte que en los pagarés números  060626100003211 y 

060626100004267, no se liquidó intereses moratorios desde el 21 de agosto 

de 2019 a la fecha de presentación de la liquidación del crédito 20 de agosto 

de 2020. 

 

 

Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del Código 

General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en 

consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
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RADICADO 2018-00100 PAGARE 060626100003211 

    

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

20,96 nov-17 si 31,44 $3.146.931,00 4 $10.993,28 

20,77 dic-17 si 31,16 $3.146.931,00 30 $81.702,20 

20,69 ene-18 si 31,04 $3.146.931,00 30 $81.387,50 

21,01 feb-18 si 31,52 $3.146.931,00 30 $82.646,28 

20,68 mar-18 si 31,02 $3.146.931,00 30 $81.348,17 

20,48 abr-18 si 30,72 $3.146.931,00 30 $80.561,43 

20,44 may-18 si 30,66 $3.146.931,00 30 $80.404,09 

20,28 jun-18 si 30,42 $3.146.931,00 30 $79.774,70 

20,03 jul-18 si 30,05 $3.146.931,00 30 $78.791,28 

19,94 ago-18 si 29,91 $3.146.931,00 30 $78.437,26 

19,81 sep-18 si 29,72 $3.146.931,00 30 $77.925,88 

19,63 oct-18 si 29,45 $3.146.931,00 30 $77.217,82 

19,49 nov-18 si 29,24 $3.146.931,00 30 $76.667,11 

19,40 dic-18 si 29,10 $3.146.931,00 30 $76.313,08 

19,16 ene-19 si 28,74 $3.146.931,00 30 $75.369,00 

19,70 feb-19 si 29,55 $3.146.931,00 30 $77.493,18 

19,37 mar-19 si 29,06 $3.146.931,00 30 $76.195,07 

19,32 abr-19 si 28,98 $3.146.931,00 30 $75.998,38 

19,34 may-19 si 29,01 $3.146.931,00 30 $76.077,06 

19,30 jun-19 si 28,95 $3.146.931,00 30 $75.919,71 

19,28 jul-19 si 28,92 $3.146.931,00 30 $75.841,04 

19,32 ago-19 si 28,98 $3.146.931,00 30 $75.998,38 

19,32 sep-19 si 28,98 $3.146.931,00 30 $75.998,38 

19,10 oct-19 si 28,65 $3.146.931,00 30 $75.132,98 

19,03 nov-19 si 28,55 $3.146.931,00 30 $74.857,62 

18,91 dic-19 si 28,37 $3.146.931,00 30 $74.385,58 

18,77 ene-20 si 28,16 $3.146.931,00 30 $73.834,87 

19,06 feb-20 si 28,59 $3.146.931,00 30 $74.975,63 

18,95 mar-20 si 28,43 $3.146.931,00 30 $74.542,93 

18,69 abr-20 si 28,04 $3.146.931,00 30 $73.520,18 

18,19 may-20 si 27,29 $3.146.931,00 30 $71.553,34 

18,12 jun-20 si 27,18 $3.146.931,00 30 $71.277,99 

18,12 jul-20 si 27,18 $3.146.931,00 30 $71.277,99 

18,29 ago-20 si 27,44 $3.146.931,00 20 $47.964,47 

  intereses moratorios    $2.512.383,83 
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LIQUIDACION RADICADO 2018-00100 PAGARE   060626100004267  

  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

22,33 jun-17 si 33,50 $6.513.642,00 14 $84.845,62 

21,98 jul-17 si 32,97 $6.513.642,00 30 $178.962,31 

21,98 ago-17 si 32,97 $6.513.642,00 30 $178.962,31 

21,48 sep-17 si 32,22 $6.513.642,00 30 $174.891,29 

21,15 oct-17 si 31,73 $6.513.642,00 30 $172.204,41 

20,96 nov-17 si 31,44 $6.513.642,00 30 $170.657,42 

20,77 dic-17 si 31,16 $6.513.642,00 30 $169.110,43 

20,69 ene-18 si 31,04 $6.513.642,00 30 $168.459,07 

21,01 feb-18 si 31,52 $6.513.642,00 30 $171.064,52 

20,68 mar-18 si 31,02 $6.513.642,00 30 $168.377,65 

20,48 abr-18 si 30,72 $6.513.642,00 30 $166.749,24 

20,44 may-18 si 30,66 $6.513.642,00 30 $166.423,55 

20,28 jun-18 si 30,42 $6.513.642,00 30 $165.120,82 

20,03 jul-18 si 30,05 $6.513.642,00 30 $163.085,31 

19,94 ago-18 si 29,91 $6.513.642,00 30 $162.352,53 

19,81 sep-18 si 29,72 $6.513.642,00 30 $161.294,06 

19,63 oct-18 si 29,45 $6.513.642,00 30 $159.828,49 

19,49 nov-18 si 29,24 $6.513.642,00 30 $158.688,60 

19,40 dic-18 si 29,10 $6.513.642,00 30 $157.955,82 

19,16 ene-19 si 28,74 $6.513.642,00 30 $156.001,73 

19,70 feb-19 si 29,55 $6.513.642,00 30 $160.398,43 

19,37 mar-19 si 29,06 $6.513.642,00 30 $157.711,56 

19,32 abr-19 si 28,98 $6.513.642,00 30 $157.304,45 

19,34 may-19 si 29,01 $6.513.642,00 30 $157.467,30 

19,30 jun-19 si 28,95 $6.513.642,00 30 $157.141,61 

19,28 jul-19 si 28,92 $6.513.642,00 30 $156.978,77 

19,32 ago-19 si 28,98 $6.513.642,00 30 $157.304,45 

19,32 sep-19 si 28,98 $6.513.642,00 30 $157.304,45 

19,10 oct-19 si 28,65 $6.513.642,00 30 $155.513,20 

19,03 nov-19 si 28,55 $6.513.642,00 30 $154.943,26 

18,91 dic-19 si 28,37 $6.513.642,00 30 $153.966,21 

18,77 ene-20 si 28,16 $6.513.642,00 30 $152.826,33 

19,06 feb-20 si 28,59 $6.513.642,00 30 $155.187,52 

18,95 mar-20 si 28,43 $6.513.642,00 30 $154.291,89 

18,69 abr-20 si 28,04 $6.513.642,00 30 $152.174,96 

18,19 may-20 si 27,29 $6.513.642,00 30 $148.103,93 

18,12 jun-20 si 27,18 $6.513.642,00 30 $147.533,99 

18,12 jul-20 si 27,18 $6.513.642,00 30 $147.533,99 

18,29 ago-20 si 27,44 $6.513.642,00 20 $99.278,76 

  intereses moratorios    $6.138.000,27 
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CAPITAL PAGARE 060626100003211 

 
 

$3.146.931,00 

Int conv  26-05-17 AL 26-11-17 $317.263,00 

Int mor  27-11-17 AL 20-08-20 $2.512.383,83 

Otros conceptos  $6.808,00 

       

CAPITAL PAGARE 060626100004267 $6.513.642,00 

Int conv  16-03-17 AL 16-06-17 $922.607,00 

Int mor  17-06-17 AL 20-08-20 $6.138.000,27 

Otros conceptos  $42.272,00 

  

Total Capital e intereses al 20-Agosto-2020 $19.599.907,10 

 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
R E S U E L V E 

 
 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

 
N O T I F I Q U E S E, 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 

ANOTACIÓN EN ESTADO HOY  24 DE 

NOVIEMBRE DE 2020  A LAS 8:00 A.M.. 

 
Secretaria 


